
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21124

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

14063 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental  por  el  que  se  publica  la  resolución  del  Ministerio  de
Transportes y Movilidad Sostenible por la que se aprueba el expediente
de  información  pública  y  oficial  de  los  Proyectos  de  Construcción
"Remodelación del enlace 429 de la Autovía del Mediterráneo (E-15/A-
7)  con  las  carreteras  A-391  Y  A-1051"  y  "Segunda  fase  de  la
remodelación del enlace 429 de la Autovía del Mediterráneo (E-15/A7)
con las carreteras A-391 Y A-1051", en los términos municipales de
Roquetas de Mar y Vícar. Provincia de Almería. Obras clave: 15-AL-
3650 Y 15-AL-3720.

Con  fecha  3  de  marzo  de  2025,  el  Ministro  de  Transportes  y  Movilidad
Sostenible, por delegación el Secretario de Estado de Transportes y Movilidad
Sostenible, en virtud de la Orden TMA/1007/2021, de 9 de septiembre, modificada
por  la  Orden TMA/355/2023,  de  10  de  abril,  sobre  fijación  de  límites  para  la
administración  de  determinados  créditos  para  gastos  y  delegación  de
competencias, y según la Disposición Adicional Quinta del Real Decreto 253/2024,
de 12 de marzo, ha resuelto:

"Con fecha 24 de febrero de 2025 la  Dirección General  de Carreteras ha
propuesto la terminación del expediente de Información Pública de los Proyectos
de Construcción:

· "Remodelación del enlace 429 de la autovía del Mediterráneo (E-15/A-7) con
las carreteras A-391 y A-1051" con clave 15-AL-3650,  y redactado con fecha
marzo de 2024.

·  "Segunda  fase  de  la  remodelación  del  enlace  429  de  la  autovía  del
Mediterráneo (E-15/A7) con las carreteras A-391 y A-1051" con clave 15-AL-3720,
y redactado con fecha marzo de 2024.

aprobados provisionalmente mediante Resolución de 17 de abril  de 2024
(B.O.E. nº 129, de 28 de mayo de 2024), en base a las siguientes consideraciones:

1. Los Proyectos de Construcción de referencia (en lo sucesivo Proyectos de
Construcción) están compuestos por los documentos redactados con fecha marzo
de 2024.

2. Los Proyectos de Construcción han sido redactados por la Demarcación de
Carreteras  del  Estado en  Andalucía  Oriental,  con  la  asistencia  técnica  de  la
empresa VS INGENOVA, siendo los Autores de los Proyectos de Construcción:

· "Remodelación del enlace 429 de la autovía del Mediterráneo (E-15/A-7) con
las carreteras A-391 y  A-1051"  un Ingeniero de Caminos,  Canales y  Puertos
perteneciente  a  dicha empresa.

·  "Segunda  fase  de  la  remodelación  del  enlace  429  de  la  autovía  del
Mediterráneo  (E-15/A7)  con  las  carreteras  A-391  y  A-1051"  un  Ingeniero  de
Caminos,  Canales y  Puertos perteneciente a dicha empresa.  actuando como
Director de los Contratos un Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos del Estado,
adscrito a la citada Demarcación.

3. El Expediente de Información Pública ha sido tramitado correctamente de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21125

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, y en cumplimiento de cuanto establecen:

·  El  artículo  12.6  de  la  vigente  Ley  37/2015,  de  29  de  septiembre,  de
carreteras, y concordantes de su Reglamento aprobado por Real Decreto 1812/
1994, de 2 de septiembre.

· Los artículos 17, 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de
diciembre  de  1954,  sobre  la  necesidad  de  ocupación,  y  concordantes  de  su
Reglamento.

habiéndose analizado todas las alegaciones presentadas.

4. En cumplimiento de lo establecido en el artículo 19.2 del Reglamento de la
Ley de Expropiación Forzosa aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957, la
Abogacía del Estado ha emitido informe con fecha 12 de diciembre de 2024, en el
que considera ajustados a Derecho los trámites seguidos en el expediente de
información pública.

5. De acuerdo con la Resolución de aprobación provisional de 17 de abril de
2024 (B.O.E. nº 129, de 28 de mayo de 2024), y conforme a lo previsto en el
artículo 12.2 de la Ley 37/2015, de 29 de septiembre, de Carreteras, modificada
por Real Decreto-ley 18/2018, de 8 de noviembre, el trámite realizado tiene el
carácter de información pública previa a la declaración de urgente ocupación de
los bienes y derechos afectados por la ejecución de los proyectos.

6.  Conforme  al  artículo  14  de  la  Ley  37/2015,  de  29  de  septiembre,  de
Carreteras,  los  Proyectos  de  Construcción  han  sido  sometidos  al  trámite  de
Auditoría  de  Seguridad  Viaria.

Con fecha de junio de 2023 se han emitido los Informes de Auditoría de los
Proyectos y de acuerdo a la Orden Circular 30/2012, de 20 de junio, relativa a las
directrices  de  los  procedimientos  para  la  gestión  de  la  seguridad  de  las
infraestructuras viarias en la Red de Carreteras del Estado, modificada por Orden
Circular 39/2017, de 25 de octubre, el Director de los Proyectos ha suscrito con
fecha julio de 2023 Informes de Respuesta a las Auditorías de Seguridad Viaria.

7. Por Resolución de 22 de mayo de 2020 (B.O.E. nº 157, de 4 de junio de
2020) la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental del Ministerio para
la  Transición  Ecológica  y  el  Reto  Demográfico,  formuló  informe  de  impacto
ambiental de los Proyectos, donde se recogen las conclusiones sobre los efectos
significativos de los Proyectos en el medio ambiente, así como las condiciones
ambientales establecidas y descripción de las medidas previstas. Posteriormente,
por  Resolución  de  16  de  enero  de  2025,  la  Dirección  General  de  Calidad  y
Evaluación  Ambiental  del  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  el  Reto
Demográfico, formuló prórroga por dos años del informe de impacto ambiental de
los Proyectos.

8. Debido a la conveniencia de realizar una licitación conjunta de las obras
objeto  de  ambos  proyectos,  se  aprueba  ahora  únicamente  el  expediente  de
Información Pública. Asimismo, deberá emitirse una orden de estudio para redactar
un  nuevo  Proyecto  de  Construcción  con  el  fin  de  unificar  los  documentos
contractuales de ambos proyectos de forma previa a la licitación de las obras.

En virtud de lo anterior, y en uso de la competencia establecida en la Orden
TMA/1007/2021,  de  9  de  septiembre,  sobre  fijación  de  límites  para  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21126

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

administración  de  determinados  créditos  para  gastos  y  delegación  de
competencias en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana (B.O.E.
de 25 de septiembre de 2021), modificada por Orden TMA/355/2023, de 10 de
abril,  la  DA quinta RD 253/2024 y el  artículo 12 de la  Ley 37/2015,  de 29 de
septiembre,  de carreteras,

RESUELVO:

1.  Aprobar  el  expediente  de  Información  Pública  de  los  Proyectos  de
Construcción "Remodelación del enlace 429 de la autovía del Mediterráneo (E-15/
A-7) con las carreteras A-391 y A-1051" y "Segunda fase de la remodelación del
enlace 429 de la autovía del Mediterráneo (E-15/A7) con las carreteras A-391 y A-
1051" redactados con fecha marzo de 2024.

2. Ordenar a la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental
que:

a. Lleve a cabo los trámites necesarios para que la presente resolución sea
publicada en el "Boletín Oficial del Estado".

b. Notifique la presente Resolución según lo dispuesto en los artículos 4 y 40
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones  Públicas.  Asimismo,  dará  una  respuesta  razonada  a  los
alegantes, que podrá ser común para todas aquellas alegaciones que planteen
cuestiones sustancialmente iguales, en cumplimiento del artículo 83 de la misma
Ley.

c. Asimismo, y en cumplimiento del artículo 48.4 de la Ley 21/2013, de 9 de
diciembre, de evaluación ambiental, publique en la sede electrónica del Ministerio
de Transportes y Movilidad Sostenible esta resolución y las consideraciones que la
anteceden."

A tenor de lo previsto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  la
publicación en los boletines oficiales servirá  como notificación a los  posibles
interesados no identificados, a los titulares de bienes y derechos afectados que
sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su paradero.

Término Municipal de Roquetas de Mar.
FINCA REF. CAT. PROPIETARIO DNI Expro (m²) S.P.

(m²)
S.V. (m²) O.T. (m²) Cultivo/Aprov.

1 04079AO4600102 Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 4160 0 0 0 Improductivo/ Pastos/
Caseta

2 04079A046090210000PM Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 4539 0 0 0 Vía de comunicación

3 04079A046000220000PP Manuela Magán Hidalgo ***6119** 9609 0 0 0 Pastos

4 04079A045090440000PM Desconocido - 4510 34 0 240 Vía de comunicación

5 04079A045090490000PX Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 1659 0 0 318 Vía de comunicación

6 04079A045090480000PD Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 0 0 51 336 Hidrografía natural

7 04079A045090460000PK Desconocido - 0 0 49 49 Vía de comunicación

8 04079A045000040000PW Herederos de Juan Antonio Pardo Osorio ***0738** 0 0 20 20 Pastos

9 04079A045000050000PA Estructuras Jocris S.L
Francisco Sánchez Sedano

***2992**
***2049**

0 0 11 11 Pastos

10 04079A046090290000PE Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 0 0 0 1291 Hidrografía natural

11 04079A04509047 Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 2173 0 0 17 Hidrografía natural

12 04079A04309039 Desconocido - 0 0 0 93 Vía de comunicación

13 04079A04309040 Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 315 295 0 1399 Hidrografía natural

14 04079A04409008 Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 1082 880 0 1022 Vía de comunicación

15 04079A04409007 Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 1085 583 0 1156 Hidrografía natural

16 Desconocido - 1093 0 0 257 Dominio Público

17 Desconocido - 438 326 0 3579



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21127

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18 04079A04400036 Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 3712 755 0 866 Pastos

19 04079A044000250000PU Sector Comerciales Las Adelfas S.L ***9933** 18 409 0 478 Huerta de regadío

20 04079A044000130000PK Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana - 3069 164 0 68 Pastos

21 04079A044090090000PI Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 3921 0 267 368 Vía de comunicación

100 04079A046000240000PT Decaframo S.L ***8183** 352 0 0 0 Pastos

107 04079A043001810000PH Agricola Masgo ***8456** 10 37 0 84 Labor de secano

109 04079A044000210000PJ Estación de Servicio La Envia S.L ***5051** 4222 0 0 0 Huerta de regadío

110 04079A044090060000PR Desconocido - 390 102 15 135 Vía de comunicación

111 Desconocido - 0 0 4 4

112 04079A044000340000PG Sector Comerciales Las Adelfas S.L ***9933** 6182 592 24 704 Pastos

Término Municipal de Vícar.
FINCA REF. CAT. PROPIETARIO DNI Expro (m²) S.P. (m²) S.V. (m²) O.T. (m²) Cultivo/Aprov.

22 04102A011091200000TL Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

- 47268 288 1674 5623 Vía de comunicación

23 04102A011003410000TW Francisco José Rubio Sánchez ***2388** 600 0 271 271 Labor o Labradío secano

24 04102A011002970000TX Hortofrutícola Costa de Almería S.L ***2570** 17767 1222 1833 7894 Huerta de regadío

25 04102A011003470000TP Vicar Desarrollo S.L ***3253** 173 0 798 977 Pastos

26 5848102WF3754N0001BZ Ayuntamiento de Vicar - 4214 726 0 1883 Improductivo

27 04102A011002960000TD Andrés Fernández Rodríguez ***4651** 20000 0 0 0 Invernadero/Hidrografía
construida/ improductivo/
pastizal/ nave alberca

28 Desconocido - 0 0 0 648 Dominio Público

29 04102A011002900000TT Cortijo de la Plata 2014, Promociones Galán-
Roquetas SL, Tucán Estrategia SL, María Cara
Fernández, Luis García González, Francisco
Emilio y José López Cara, José López Martín y
Eva María Parrilla Maldonado

***7814**
***3810**
***5180**
***0847**
***0097**
***8483**
***2980**
***4668**
***8218**

36159 14 0 4939 Hortícolas/Pastos/
improductivo

30 04102A011090750000TU Agencia Andaluza del Agua - 1462 0 0 0 Hidrografía natural

31 04102A011001240000TP/0410
2A011001240001YA

Jesús Antonio Bonilla Bonilla, Cristina y Jesús
Bonilla Fernández

***0837**
***2896**
***9834**

2094 0 0 0 Invernadero

32 04102A011001260000TT Juan Enrique y María Encarnación Vargas
Maldonado

***0462**
***4970**

4177 193 0 302 Invernadero

33 04102A011001270000TF Manuel Archilla Fernández ***2821** 9712 440 0 639 Invernadero/improductivo

34 04102A011003140000TQ/0410
2A011003140001YW

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

- 1221 0 0 0 Pastos

35 04102A011001290000TO Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

- 3514 0 0 0 Pastos

36 04102A011002640000TD Pedro Luna Osuna y María Filomena Valentín
Tarifa

***9027**
***0703**

5758 0 0 0 Invernaderos hortalizas
Improductivo/ vivienda/
almacén

37 04102A011001300000TF Pedro Luna Osuna ***9027** 4432 0 0 0 Invernadero/ alberca

38 04102A011001310000TM Enrique Vargas Garbin ***2678** 5350 280 0 569 Invernadero/pastos

39 04102A011090780000TA Ayuntamiento de Vicar - 1202 0 0 0 Vía de comunicación

40 04102A011090760000TH Ayuntamiento de Vicar - 209 0 0 0 Vía de comunicación

41 04102A011002940000TK Manuel Archilla Fernández y José Antonio
Manzano Valentín

***2821**
***6271**

14183 0 2124 2124 Pastos/invernadero hortalizas

42 04102A011003730000TW Manuel Archilla Fernández ***2821** 1689 0 0 0 Pastos

43 04102A011003740000TA Integral Dealer Services, S.L ***5092** 1263 0 0 0 Improductivo

44 04102A011000710000TK Antonia Baños Martín, Beatriz, Lourdes Antonia y
María Soledad Martín Baños

***0326**
***2970**
***9438**
***8646**

0 0 1840 1840 Labor de regadío

45 04102A011000700000TO José Antonio Manzano Valentín ***6271** 1506 0 1162 1162 Invernadero/improductivo

46 04102A011003160000TL María Isabel Barranco Morales y José Antonio
Manzano Valentín

***4655**
***6271**

1038 0 0 0 Pastos

47 04102A011003170000TT José Antonio Manzano Valentín ***6271** 1343 0 0 0 Invernadero

48 04102A011000670000TO Agroindustrial Kimitec S.L ***6129** 1481 0 0 0 Labor de secano

49 04102A011001060000TJ María del Carmen Gómez Martínez, Ana María y
Herederos de Juan Gómez Simonelli

***5432**
***2451**
***1995**

0 0 26 26 Huerta de regadío

50 04102A011000650000TF José Romera Archilla ***7577** 10 0 226 226 Huerta de regadío

51 04102A011090900000TL Ayuntamiento de Vicar - 422 0 568 568 Vía de comunicación

52 04102A011000690000TR José Antonio Manzano Valentín ***6271** 0 0 992 992 Invernadero/improductivo

53 04102A011000680000TK María Isabel Barranco Morales y José Antonio
Manzano Valentín

***4655**
***7627**

3560 0 0 0 Pastos/invernadero/
improductivo

54 04102A011000660000TM Agroindustrial Kimitec S.L ***6129** 827 0 0 0 Labor de secano

55 04102A011003900000TO Agroindustrial Kimitec S.L ***6129** 253 0 0 0 Pastos

57 04102A011001110000TS María Magdalena Del Aguila Sola y José Antonio
Exposito Sánchez

***0054**
***4943**

1644 0 2400 2400 Huerta de regadío

58 04102A011003000000TJ Herederos de Manuel Navarro Escobar, Irene
Navarro Selfa y Ana Selfa Ibañez

***6646**
***1007**
***6200**

0 0 4 4 Invernadero

59 04102A011002710000TE Desconocido - 1253 0 0 0 Huerta de regadío

60 04102A011003820000TP Francisco José y María Dolores Rubio Martín ***3618**
***4205**

180 0 0 0 Pastos

61 04102A011000640000TT Desconocido - 101 0 0 0 Labor de secano



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

62 04102A011003260000TD Gina María, José Juan y María del Carmen
Gómez Martínez, Ana María y Herederos de Juan
Gómez Simonelli

***1646**
***1646**
***5432**
***2451**
***1995**

234 0 0 0 Pastos

63 04102A011000500000TZ José Antonio Manzano Valentín ***6271** 649 158 2924 3234 Invernadero/improductivo

64 04102A011003150000TP Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

- 789 300 0 386 Pastos

65 04102A011000560000TY Desconocido - 675 0 0 7 Invernadero/pastos

66 04102A011000490000TH Herederos de Francisco López Herrera ***7393** 963 140 0 289 Invernadero

67 04102A011000470000TZ Miguel López Lorca ***0748** 667 317 1461 1908 Invernadero/via comunicación

68 04102A011091240000TO Ayuntamiento de Vicar - 61 6 142 169 Vía de comunicación

69 04102A011090770000TW Ayuntamiento de Vicar - 878 0 0 0 Vía de comunicación

70 04102A011000480000TU Miguel López Lorca ***0748** 712 50 0 140 Invernadero/pastos

71 04102A011000440000TJ Vicente Rodríguez Alcalde ***4745** 613 18 1019 1061 Improductivo/invernadero

72 04102A011000430000TI Vicente Rodríguez Alcalde ***4745** 422 0 1056 1056 Invernadero

73 04102A01100096 Herederos de Francisco López Martínez - 0 0 3210 3210 Huerta de regadío

74 04102A011002420000TU H. Aceros La Aldeilla S.L ***2979** 0 0 57 57 Pastos

75 04102A011001230000TQ Herederos de Enrique Vargas Fernández ***2199** 2525 0 1737 1737 Invernadero

76 04102A011001190000TG Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 1036 53 609 735 Invernadero/improductivo/vivi
enda/almacén

77 04102A011002360000TE/0410
2A011002360001YR

P.I. Brasilia S.L ***0093** 0 0 691 691 Improductivo

78 04102A011001340000TR Herederos de José Carceles Díaz ***2567**
-

0 0 87 87 Huerta de regadío

79 Desconocido 0 0 142 142

80 04102A011003220000TM Jesús Antonio Bonilla Bonilla, Cristina y Jesús
Bonilla Fernández

***0837**
***4289**
***9834**

451 0 0 0 Pastos

81 04102A011003710000TU Herederos de Amalia Sánchez Jiménez y Miguel
Sánchez Sánchez

***7861**
***1351**

408 0 0 0 Improductivo - vivienda

82 04102A011003700000TZ Jesús Antonio Bonilla Bonilla, Cristina y Jesús
Bonilla Fernández

***0837**
***2896**
***9834**

117 0 0 0 Parcela construida/vivienda
agrícola

83 04102A011003690000TH Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 111 0 0 0 Parcela construida/vivienda
agrícola

84 04102A011003680000TU Herederos de Enrique Vargas Fernández,
Eduardo, Emilia María, Enrique y Enriqueta
Vargas Garbin

***2199**
***8597**
***9026**
***2678**
***2156**

49 0 0 0 Parcela construida/vivienda
agrícola

85 04102A011003240000TK Herederos de Enrique Vargas Fernández ***2199** 1109 0 30 30 Pastos/improductivo

86 04102A011003660000TS Herederos de José Antonio Fernández Guillén ***4780** 25 0 0 0 Parcela construida/vivienda
agrícola

87 04102A011090840000TG Ayuntamiento de Vicar - 876 7 404 411 Vía de comunicación

88 04102A011001180000TY Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 1423 0 916 916 Invernadero

89 04102A011090870000TL Ayuntamiento de Vicar - 330 0 0 0 Vía de comunicación

90 04102A011001160000TA Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 4430 65 512 577 Invernadero

91 04102A011001150000TW Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 2503 0 0 0 Invernadero

92 04102A011001140000TH Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 6540 0 0 0 Invernadero/improductivo

93 04102A011001130000TU Miguel Angel Sánchez Sánchez ***3009** 2132 0 0 0 Invernadero

94 04102A011000760000TJ Rafael Esteban Diaz ***2942** 3550 0 0 0 Invernadero/improductivo

95 04102A011000750000TI Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 3790 0 0 0 Huerta de regadío

96 04102A011090740000TZ Agencia Andaluza del Agua - 477 61 1513 1425 Hidrografía construida

97 04102A011091300000TD Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 37597 0 598 1240 Vía de comunicación

98 04102A011003560000TK Desconocido - 10 0 910 910 Pastos

99 04102A011001020000TR Gina María, José Juan y María del Carmen
Gómez Martínez, Ana María y Herederos de Juan
Gómez Simonelli

***1646**
***1646**
***2543**
***2451**
***9952**

3534 6 0 40 Huerta de
regadío/invernadero/improduc
tivo

101 04102A011003440000TY Promociones de Viviendas Junio 2005, S.L,
Andrés y Francisco José Beltrán Herrada y María
del Carmen Gutierrez Navarro

***5292**
***9085**
***4890**
***5241**

0 0 0 2310 Labor de regadío

102 04102A011003430000TB Livingcenter Activos Inmobiliarios, S.A ***0322** 0 0 0 2610 Labor de regadío

103 04102A011003450000TG Angel José González Muñoz, Alejandro Guerrero
Salvador y Enrique Romera Galindo

***4402**
***8425**
***5618**

0 0 0 9736 Labor de regadío

104 04102A011003270000TX La Perla de Nijar S.A, Ascensión, Francisco José,
Inmaculada, Javier, María del Mar y Ricardo
Rueda Valdivia

***2928**
***9184**
***5318**
***0889**
***3723**
***1584**
***3187**

0 0 0 24556 Labor de regadío

105 04102A011003280000TI La Perla de Nijar S.A y Herederos de Ricardo
Rueda Sánchez

- 0 0 0 25295 Labor de regadío

106 04102A011090730000TS Agencia Andaluza del Agua - 0 0 0 764 Hidrografía natural

108 Desconocido - 92 489 0 931 Dominio Público

113 04102A011091330000TJ Junta de Andalucía, Consejería de Fomento,
Infraestructuras y Ordenación del Territorio

- 818 0 0 0 Vía de comunicación

114 04102A011003570000TR Desconocido - 156 0 0 0 Pastos

115 04102A011090890000TF Ayuntamiento de Vicar - 355 0 0 0 Vía de comunicación

116 04102A011001210000TY Miguel Sánchez Sánchez ***3516** 900 0 0 0 Invernadero

117 04102A011003510000TL Miguel Angel Sánchez Sánchez ***3009** 349 0 0 0 Invernadero

118 04102A011000730000TD José Pérez Requena ***2797** 14 0 0 0 Invernadero

119 04102A011000740000TX Herederos de Amalia Sánchez Jiménez y Miguel
Sánchez Sánchez

***7861**
***3516**

2750 0 0 0 Huerta de
regadío/improductivo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 15 de abril de 2025 Sec. V-B.  Pág. 21129

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

06
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Términos Municipales de Roquetas de Mar y Vícar.
FINCA PROPIETARIO DNI Bienes afectados Elementos indemnizables

120 END EDISTRIBUCIÓN REDES
DIGITALES, S.L. -
Unipersonal-

***8468** Afección a la red eléctrica en el ámbito de
actuación. Tendidos aéreos y subterráneos,
canalizaciones.

Expropiación de los bienes afectados de su titularidad, con la correspondiente
indemnización asociada por las instalaciones afectadas. Siendo la compañía la que realice
la reposición por los terrenos necesarios proporcionados por la Administración, mediante
expropiación.

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 114.1.c y 114.2 b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas se podrá
interponer recurso potestativo de reposición, ante el Ministro del Departamento, en
el plazo de un (1) mes, o bien directamente recurso contencioso-administrativo
ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos (2) meses, a partir del día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, sin que quepa formular el
recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se
haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Granada, 9 de abril de 2025.- La Jefa de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Oriental, María José Martínez Tirado.

ID: A250016555-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-14T14:50:28+0200




